



ALFIN BANCO S.A.

AV. EL DERBY 250, PISO 2, SANTIAGO DE SURCO - LIMA - LIMA

RUC: 20517476405

ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA

AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Expresado en miles de Soles)

ACTIVO	SALDO	PASIVO Y PATRIMONIO NETO	SALDO
DISPONIBLE	372,281	OBLIGACIONES CON EL PUBLICO	1,116,641
Caja	31,505	Obligaciones a la Vista	56,916
Banco Central de Reserva del Perú	332,669	Obligaciones por Cuentas de Ahorro	305,692
Bancos y otras empresas del sistema financiero del país	2,952	Obligaciones por Cuentas a Plazo	744,212
Bancos y otras Instituciones Financieras del Exterior	1,336	Otras Obligaciones	9,821
Canje	0	FONDOS INTERBANCARIOS	
Otras Disponibilidades	3,819	DEPOSITOS DE EMPRESAS DEL SISTEMA FINANCIERO	5,596
FONDOS INTERBANCARIOS		Depósitos a la Vista	
INVERSIONES A VALOR RAZONABLE		Depósitos a Ahorro	1
Inversiones de capital		Depósitos a Plazo	5,595
INVERSIONES DISPONIBLES PARA LA VENTA	92	ADEUDOS Y OBLIGACIONES FINANCIERAS	79,376
Instrumentos representativos de capital	90	Adeudos y Obligaciones con el Banco Central de Reserva del Perú	0
Instrumentos representativos de deuda	2	Adeudos y Obligaciones con Empresas e instituciones financierasl país	
INVERSIONES A VENCIMIENTO	0	Adeudos y Obligaciones con Empresas del exterior y Organismos Fin.	
CARTERA DE CREDITOS	840,605	Otros Adeudos y Obligaciones del país y del exterior	34,852
Cartera de Créditos Vigentes	839,980	Valores y Títulos	44,524
Cartera de Créditos Reestructurados	0	DERIVADOS PARA NEGOCIACIÓN	
Cartera de Créditos Refinanciados	7,944	DERIVADOS PARA COBERTURA	
Cartera de Créditos Vencidos	32,913	CUENTAS POR PAGAR	27,469
Cartera de Créditos en Cobranza Judicial	1,137		
Rendimientos Devengados de Créditos Vigentes	16,341	PROVISIONES	4,702
-Provisiones para Créditos	-57,710	Provisión para Créditos Contingentes	126
CUENTAS POR COBRAR	22,457	Provisión para litigios y demandas	4,576
Cuentas por Cobrar por Venta de Bienes y servicios y fideicomisos	16,397	Otros	
Otras Cuentas por Cobrar	6,060	IMPUESTOS CORRIENTES	0
-Provisiones para cuentas por cobrar		IMPUESTO DIFERIDO	0
BIENES REALIZABLES RECIBIDOS EN PAGO, ADJUDICADOS	0	OTROS PASIVOS	3,048
Bienes Recibidos en Pago y Adjudicados	0		
Bienes Fuera de Uso	0	TOTAL DEL PASIVO:	1,236,832
PARTICIPACIONES	0		
Asociadas y participaciones en negocios conjuntos	0	PATRIMONIO	129,667
Otras		Capital Social	272,178
INMUEBLES, MOBILIARIO Y EQUIPO (NETO)	39,631	Capital Adicional	-33,030
INTANGIBLES (NETO)	3,456	Reservas	0
IMPUESTOS CORRIENTES	8,558	Ajustes al Patrimonio	2
IMPUESTO A LA RENTA Y PARTICIPACIONES DIFERIDAS	67,424	Resultados Acumulados	-113,502
OTROS ACTIVOS (NETO)	11,995	Resultado Neto del Ejercicio	4,019
TOTAL DEL ACTIVO:	1,366,499	TOTAL DEL PASIVO Y PATRIMONIO	1,366,499
		RIESGOS Y COMPROMISOS CONTINGENTES	13,084

ESTADO DE RESULTADOS

DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025

(Expresado en miles de Soles)

	SALDO
INGRESOS POR INTERESES	139,765
Intereses por Disponibles	2,829
Intereses y Comisiones por Fondos Interbancarios	1,591
Intereses por Inversiones Disponibles para la venta	1,938
Intereses y Comisiones por Cartera de Créditos	133,407
Ingresos de Cuentas por Cobrar	
Ganancia por Inversiones en Subsidiarias y Asociadas	
Otros Ingresos Financieros	
GASTOS POR INTERESES	32,060
Obligaciones con el Público	27,247
Depósitos de Empresas del Sistema Financiero y Organismo	132
Adeudos y obligaciones financieras	4,681
MARGEN FINANCIERO BRUTO	107,705
Provisiones para Créditos Directos	49,511
MARGEN FINANCIERO NETO	58,194
INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	20,791
Ingresos por créditos indirectos	215
Ingresos por Fideicomisos y Comisiones de Confianza	0
Ingresos Diversos	20,576
GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS	8,312
Primas al Fondo de Seguro de Depósitos	2,426
Gastos Diversos	5,886
MARGEN FINANCIERO NETO DE INGRESOS Y GASTOS	70,673
RESULTADO POR OPERACIONES FINANCIERAS (ROF)	-315
Inversiones Disponibles para la venta	0
Ganancia (Pérdida) en Participaciones	3
Utilidad-Pérdida en Diferencia de Cambio	379
Otros	-697
MARGEN OPERACIONAL	70,358
GASTOS DE ADMINISTRACIÓN	61,367
Gastos de Personal y Directorio	37,223
Gastos por Servicios Recibidos de Terceros	23,735
Impuestos y Contribuciones	409
DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES	2,411
MARGEN OPERACIONAL NETO	6,580
VALUACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES	1,998
Provisiones para Créditos Indirectos	48
Provisiones para Incobrabilidad de Cuentas por Cobrar	8
Deterioro de Inversiones	0
Provisiones para Litigios y Demandas	1,942
Otras Provisiones	0
RESULTADO DE OPERACIÓN	4,582
OTROS INGRESOS Y GASTOS	1,359
RESULTADO DEL EJERCICIO ANTES DE IMPUESTO A LA RENTA	5,941
IMPUESTO A LA RENTA	(1,922)
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,019

RESUMEN DE REQUERIMIENTOS PATRIMONIALES

(VIGENTE A PARTIR DEL 01 DE ENERO DE 2023)

(Artículos 186° al 194°, artículo 199° y Vigésima Cuarta Disposición Transitoria de la Ley General N° 26702)

Al 30 de junio de 2025 (En miles de soles)

Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Crédito:		
	APR ¹	Total ⁴
Método Estándar	943,561	94,356
Métodos Basados en Calificaciones Internas		
Total APR por Riesgo de Crédito y Total Requer. Patrim. Efect.	943,561	94,356
Riesgo de Crédito		
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo de Mercado:		
	APR ²	Total ⁴
Método Estándar	157	16
Riesgo Cambiario	157	16
Riesgo de Tasa de Interés	0	0
Total APR por Riesgo de Mercado y Total Requer. Patrim. Efect. por Riesgo de Mercado	157	16
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo Operacional:		
	APR ³	Total ⁴
Total APR por Riesgo Operac y Total Requer. de Patrim.Efectivo	235,929	23,593
Total APR por Riesgo Créd, Merc. Y Oper. Y total Re. De Patrim Efec x Riesgo	1,179,647	117,965
Patrimonio Efectivo asignado a cubrir Riesgo de Crédito, Mercado y Operacional		
	APR ³	Total ⁴
Requerimiento de colchón de conservación	0	14,746
Total requerimiento de colchones	0	14,746
Requerimiento de patrimonio efectivo por riesgos adicionales :		
	APR ³	Total ⁴
Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgo por concentración individual, sectorial y regional	0	8,964
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo por Riesgos Adicionales	0	8,964
(V) Patrimonio Efectivo ⁵		
	Total	
Capital Ordinario de Nivel I	99,517	
Patrimonio Efectivo de Nivel I	99,517	
Patrimonio Efectivo de Nivel II	60,515	
Patrimonio Efectivo Total	160,032	
Total Requerimiento de Patrimonio Efectivo	141,674	
Superávit (déficit) global de Patrimonio	18,358	
Asignado a cubrir riesgo de mercado	0	
Ratio de Capital Global (%):	13.57	

Forma "B-2"	
Estado de Resultados y Otro Resultado Integral	
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE JUNIO DE 2025	
(Expresado en Miles de Nuevos Soles)	
	SALDO
RESULTADO NETO DEL EJERCICIO	4,019
Otro Resultado Integral:	
Inversiones Disponibles para la Venta	2
Otro Resultado Integral del ejercicio, neto de impuestos	2
RESULTADO INTEGRAL TOTAL DEL EJERCICIO	4,021

DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD